Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Diconsa, S.A.de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

841,991,502
2,877,135,451
122,786
1,640,004,549
61,789,860
-1,260,027,412
0

4,161,016,736

25,575,144
377,200,454
2,503,965,499
4,294,412,720
0
-5,678,620,381
0

-32,394,750

0

1,490,138,686

5,651,155,422

565,506,975
2,700,511,633
122,786
1,501,688,371
66,131,908
-458,423,265
0

4,375,538,408

25,575,144
379,101,845
2,503,965,499
4,462,040,326
0
-5,667,483,258
0

-32,394,750

0

1,670,804,806

6,046,343,214

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

3,597,941,023
0

0

0

41,530,140
28,395,247

0
0

3,667,866,410

o O O O o

804,215,260
804,215,260

4,472,081,670

22,987,052,606

6,205,015,000
42,332,865
16,739,704,741
-21,807,978,854
342,407,178
-21,907,984,482
0

-242,401,550

0

0

0
0

1,179,073,752

5,651,155,422

4,361,558,039
0

0

0

16,408,455
57,409,694

0
0

4,435,376,188

o O O O O

749,765,938
749,765,938

5,185,142,126

22,987,052,606

6,205,015,000
42,332,865
16,739,704,741
-22,125,851,518
-1,177,305,293
-20,730,679,189
0

-217,867,036

0

0

0
0

861,201,088

6,046,343,214

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: JOSE ANTONIO JIMENEZ GARCIA

GERENTE DE ANALISIS FINANCIERO

Elabord: JOSE CARLOS LOPEZ LOPEZ
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD FINANCIERA

DICONSA, S.A. DE C.V.

Paginalde1



