Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:		Diconsa,	S.A. de C.V.		
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	841,991,502	565,506,975	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,597,941,023	4,361,558,039
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,877,135,451	2,700,511,633	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	122,786	122,786	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	1,640,004,549	1,501,688,371	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	61,789,860	66,131,908	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	41,530,140	16,408,45
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,260,027,412	-458,423,265	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	28,395,247	57,409,694
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	4,161,016,736	4,375,538,408	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	3,667,866,410	4,435,376,188
Inversiones Financieras a Largo Plazo	25,575,144	25,575,144	Pasivo No Circulante		
_					
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	377,200,454	379,101,845	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,503,965,499	2,503,965,499	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	4,294,412,720	4,462,040,326	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,678,620,381	-5,667,483,258	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	804,215,260	749,765,938
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-32,394,750	-32,394,750	Total de Pasivos No Circulantes	804,215,260	749,765,938
Otros Activos no Circulantes	0	0			
Total de Activos No Circulantes	1,490,138,686	1,670,804,806	Total del Pasivo	4,472,081,670	5,185,142,126
Total del Activo	5,651,155,422	6,046,343,214	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	22,987,052,606	22,987,052,606
			Aportaciones	6,205,015,000	6,205,015,000
			Donaciones de Capital	42,332,865	42,332,865
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	16,739,704,741	16,739,704,741
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-21,807,978,854	-22,125,851,518
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	342,407,178	-1,177,305,293
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-21,907,984,482	-20,730,679,189
			Revalúos	0	20,730,077,107
			Reservas	-242,401,550	-217,867,036
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-242,401,330	-217,807,030
			·	_	,
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,179,073,752	861,201,088
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	5,651,155,422	6,046,343,214

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ GARCÍA
GERENTE DE ANALISIS FINANCIERO
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD FINANCIERA